Lux orta est justo, * et rectis corde latitia.

Lætamini, justi, in Domino: * et confitemini me-

moriæ sanctificationis ejus.

Ant. Lætamini omnes in Domino: et confitemini memoriæ sanctitatis ejus.

Ant. Notum fecit Dominus opus suum: in conspectu gentium revelavit gloriam Genitricis suæ.

PSALMUS 97.

Cantate Domino canticum novum quia mirabilia fecit.

Salvavit sibi dextera ejus, et brachium sanctum ejus.

Notum fecit Dominus salutare suum: in conspectu gentium revelavit justitiam suam.

Recordatus est misericordiae suæ, et veritatis suæ domui Israel.

Viderunt omnes termini terræ salutare Dei nostri.

Jubilate Deo, omnis terra; cantate et exultate et psallite.

Psallite Domino in cithara, in cithara et voce psalmi, in tubis ductilibus et voce tubæ corneæ.

Jubilate in conspectu regis Domini: moveatur mare et plenitudo ejus; orbis terrarum, et qui habitant in eo.

Flumina plaudent manu, simul montes exultabunt a

conspectu Domini: quoniam venit judicare terram.

Judicabit orbem terrarum in justitia, et populos in æquitate.

Ant. Notum fecit Dominus opus suum: in conspectu gentium revelavit gloriam Genitricis suæ.

V. Exaltabo te, Domine, quoniam suscepisti me.

R. Nec delectasti inimicos meos super me.

Pater noster.

Absol. A vinculis.

V. Jube, Domne, etc.

Bened. Evangelica lectio: Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.

Lectio VII Cap 1.

In illo tempore: Missus est Angelus Gabriel a Deo in civitatem Galilææ, cui nomen Nazareth, ad virginem desponsatam viro, cui nomen erat Joseph, de domo David, et nomen virginis Maria. Et reliqua.

Homilia S. Germani Ep.

In Præsent. Deiparæ.

Ave, Maria, gratia plena, Sanctis sanctior, et cœlis excelsior, et Cherubim gloriose, et Seraphim honorabilior, et super omnem creaturam venerabilior. Ave,

columba, quæ nobis et fructum fers olivæ, et servatorem a spiritali diluvio, ac portum salutis annuntias, cuius pennæ deargentatæ, et posteriora dorsi in pallore auri sanctissimi et illuminantis Spiritus fulgore irradiantur. Ave, amœnissimus et rationalis Dei paradiſus, benevolentissima et omnipotenti ejusdem dextra hodie ad orientem plantatus, et ipsi suave olens lilium, et rosam immarcescibilem germinans in eorum medelam, qui pestiferam animæque exitialem amaritudinem mortis ad occidentem eliberant: paradiſus, in quo ad veritatis agnitionem lignum vivificum efflorescit, è quo qui gustaverint, immortalitatem consequuntur. Ave, sacroſancte ædificatum, immaculatum purissimumque Dei summi Regis palatium, ejusdem Dei Regis magnificientia circum ornatum, omnesque hospitio recipiens, ac mysticis reficiens deliciis; in quo non manufactus et vario decore nitens situs est spiritualis sponsi thalamus; in quo Verbum, errantem humam stirpem revocare vo-

lens, carnem sibi desponsavit, ut eos, qui voluntate propria extores facti fuerant, Patri reconciliaret.

R.. Hortus conclusus soror mea sponsa, hortus conclusus, fons signatus: Emissiones tuæ paradisus, o Maria.

Y.. Aperi mihi, soror mea, amica mea, columba mea, immaculata mea.—Emissiones tuæ.

Y.. Jube, Domne, etc.

Bened. Cujus festum.

Lectio VIII.

Ave, Dei mons præpinguis et umbrosus, in quo enutritus Agnus rationalis peccata atque infirmitates nostras portavit: mons, e quo devolutus ille, nulla manu præcisus, lapis contrivit aras idolorum, et factus est in caput anguli, mirabilis in oculis nostris. Ave, sanctus Dei thronus, divinum donarium, domus gloriæ, per pulcrum ornamentum, cimelium electum, et totius orbis propitiatorium, cœlumque Dei gloriam enarrans. Ave, urna ex puro auro conflata, et suavissimam animarum nostrarum dulcedinem, Christum scilicet, qui manna est, continens.

O purissima, et omni laude et obsequio dignissima Virgo. Deo dicatum donarium omni creaturarum conditio- ni præcellens, terra non secta, inaratus ager, vitis floridissima, fons aquas ef-fundens, Virgo generans, et Mater viri nescia, innocen-tiae thesaurus absconditus, et sanctimoniae decus; ac-ceptissimis tuis ac materna auctoritate validis precibus ad Dominum ac Deum om-nium conditorem. Filium tuum ex te sine Patre ge-nitum, ecclesiastici ordinis gubernacula fac dirigas, et ad portum tranquillum per-ducas.

R. Magnificat anima mea Dominum; * Quia fecit mihi magna qui potens est, et sanctum nomen ejus.

V. Ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes gene-rationes.—Quia fecit mihi magna qui potens est, et sanctum nomen ejus.—Gloria Patri etc.—Quia fecit mihi magna qui potens est, et sanctum nomen ejus.

V. Jube, Domne, etc.
Bened. Ad societatem.

Lectio IX

Sacerdotes justitia, et probatae, immaculatae ac

sinceræ fidei exultatione splendidissime induito. Orthodoxis Principibus, qui præ omni purpuræ aut au-ri splendore, et præ margaritis ac lapidibus pretiosis, te nacti sunt diadema et in-dumentum ac firmissimum regni sui ornamentum, in tranquillo ac prospero sta-tu sceptradirige. Male fidas nationes, in te ac Deum ex te genitum blasphemantes, eorum pedibussternens sub-jicito; subjectumque popu-lum, ut secundum Dei præ-ceptum in suavi obedientiæ obsequio perseveret, confir-mato. Tuam hanc civita-tem, quæ te tamquam tur-rim ac fundamentum ha-bet, victoriæ triumphis co-ronato, et fortitudine cir-cumcingens custodito; Dei habitationem, templi deco-rem semper conservato; laudatores tuos ab omni discri-mine et animi angore exime; captivis redemptionem tribuito; peregrinis, tecto et quovis præsidio destitu-tis, solamen te exhibe. Uni-verso mundo auxilatricem manum tuam porrige, ut in lætitia et exultatione so-lemnitates tuas simul cum ista, quam modo celebra-mus, festivitate, splendissi-

mo exitu transigamus in Christo Jesu universorum Rege ac vero Deo nostro, cui gloria et fortitudo una cum sancto vitæque principio Patre, et coæterno et consubstantiali et congregante Spiritu, nunc et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

AD LAUDES ET PFR HORAS.

Aña. Tota pulchra es, Maria, et macula originalis non est in te.

Psalm. Dominus regnabit, cum reliquis de Dominicâ.

Aña Vestimentum tuum candidum quasi nix, et facies tua sicut sol.

Aña. Tu gloria Jerusalem, tu lætitia Isräel, tu honorificentia populi nostri.

Aña. Benedicta es tu, virgo Maria, à Domino Deo Excelso præ amnibus mulieribus super terram.

Aña. Trahe nos, Virgo immaculata, post te curremus in odorem unguentorum tuorum.

Capitulum. Prov. 8.

Dominus possedit me in initio viarum suarum, antequam quidquam ficeret a principio. Ab æterno or-

dinata sum, et ex antiquis antequam terra fieret. Nondum erant abyssi, et ego jam concepta eram.

Hymnus. O gloriosa virginum.

¶. *Immaculata Conceptionis* est hodie sanctæ Mariæ virginis.

¶. Quæ serpentis caput virgineo pede contrivit.

Ad Benedictus Aña. Ait Dominus Deus ad serpentinem: Inimicitias ponam inter te et mulierem, et semen tuum et semen illius. Ipsa conteret caput tuum. Alleluia.

Oratio.

Deus, qui per immaculatam Virginis Conceptionem dignum filio tuo habitaculum præparasti: quæsumus; ut qui ex morte ejusdem Filii tui prævisa, eam ab omni labore præservasti, nos quoque mundos ejus intercessione ad te pervenire concedas. Per eundem Dominum.

Ad primam in ¶. brevi dicitur ¶. Qui natus es de Maria Virgine.

AD TERTIAM

Capitulum ut ad Laudes.

¶. br. Deus omnipotens * Præcinxit me virtute. Deus omnipotens. ¶. Et

posuit immaculatam viam me. Exaltabo. *v.* Nec delectasti inimicos meos super me * Quoniam. Gloria Patri. Exaltabo.

v. In hoc cognovi quoniam voluisti me. *n.* Quoniam non gaudebit inimicus meus super me.

AD SEXTAM.

Capitulum. Ezech. 44.

Porta hac clausa erit, non aperietur, et vir non intrabit per eam, quoniam Dominus Deus Israel ingressus est per eam; eritque clausa Principi. Princeps ipse sedebit in ea.

r. br. In hoc cognovi
Quoniam voluisti me. In
hoc cognovi. *v.* Quoniam
non gaudebit inimicus meus
super me * Quoniam voluisti
me. Gloria Patri.
In hoc cognovi.

v. Exaltabo te, Domine,
quoniam suscepisti me.
n. Nec delectasti inimicos
meos super me.

AD NONAM.

Capitulum. Apoc. 12.

Signum magnum apparuit in cœlo: Mulier amicta sole, et luna sub pedibus ejus, et in capite ejus corona stellarum duodecim.

r. br. Exaltabo te, Domine, * Quoniam suscepisti

Exaltabo. *v.* Nec delectasti inimicos meos super me * Quoniam. Gloria Patri. Exaltabo.

v. Immaculata Concepcionis tua, Dei Genitrix virgo. *n.* Gaudium annuntiavit universo mundo.

In II resp. omnia ut in primis.

Ad Magnificat. Aña. Hodie egressa est virga de radice Jesse: hodie sine ulla peccati labe concepta est Maria: hodie contritum est ab ea caput serpentis antiqui. Alleluia.

Et fil comm. seq. et fer.
In officio votivo per annum loco añæ. præc. dicatur sequens:

Ad Magnificat Aña. Sancta Maria, succurre miseris, juva pussillanimes, refove flebiles, ora pro populo, interveni pro clero, intercede pro devoto femineo sexu: sentiant omnes tuum juvamen, quiquamque celebrant tuam sanctam immaculatam Conceptionem.

Die 9 Decembris.
SEGUNDA DIE INFRA OCT. IMMACULATÆ CONCEP. B. M. V.

sem.
Omnia ut in festo; præ-

ter lectiones. In I. Noct. Lect. de Script. occ. pensissima voluntate com- placuerit.

IN II NOCTURNO.

Lectio iv.

Ex Bulla Dogmatica Pii Papæ Noni.

Ineffabilis Deus, cuius viæ misericordia et veritas, cuius voluntas omnipotentia, et cuius sapientia attingit à fine usque ad finem fortiter, et disponit omnia suaviter, cum ab omni æternitate præviderit luctuosissimam totius humani generis ruinam ex Adami transgressione derivandam, atque in mysterio à sæculis abscondito primum sue beatitudinis opus decreverit per Verbi incarnationem sacramento occultiore complere, ut contra misericors suum propositum homo diabolicæ iniquitatis versutia actus in culpam non periret, et quod in primo Adamo causurum erat, in secundo felicius erigeretur, ab initio et ante sæcula Unigenito Filio suo Matrem, ex qua caro factus in beata temporum plenitudine nascereatur, elegit atque ordinavit, tantoque præ creaturis universis est prosequutus amore, ut in illa una sibi pro-

R. Ego ex ore Altissimi.

Lectio v.

Quapropter illam longe ante omnes angelicos spiritus, cunctosque Sanctos cœlestium omnium charismatum copia de thesauro Divinitatis deprompta ita mirifice cumulavit, ut Ipsa ab omni prorsus peccati labore semper libera, ac tota pulchra et perfecta eam innocentiae et sanctitatis plenitudinem præse ferret, qua major sub Deo nullatenus intelligitur, et quam præter Deum nemō assequi cogitando potest. Et quidem decebat omnino, ut perfectissimæ sanctitatis splendoribus semper ornata fulgeret, ac vel ab ipsa originalis culpæ labore plane immunis, amplissimum de antiquo serpente triumphum referret tam venerabilis Mater, cui Deus Pater unicum Filium suum, quem de corde suo aequalē sibi genitum, tamquam seipsum diligit, ita dare disposuit, ut naturaliter esset unus idemque communis Dei Patris et Virginis Filius.

R. Nihil inquinatum.

Lectio vi.

Quam originalem augustæ Virginis innocentiam cum admirabili ejusdem sanctitate præcelsaque Dei Matris dignitate omnino cohaerentem catholica Ecclesia, quæ á Sancto semper edocta Spiritu columna est ac firmamentum veritatis, tamquam doctrinam possidens divinitus acceptam, et cœlestis revelationis deposito comprehensam, multiplici continenter ratione, splendidisque factis magis in dies explicare, propone-re ac fovere numquam des-titit. Hanc enim doctrinam ab antiquissimis temporibus vigentem ac fidelium animis penitus insitam, et sa-crorum Antistitum curis studiisque per catholicum orbem mirifice propagatam, ipsa Ecclesia luculentissime significavit, cum ejusdem Virginis Conceptionem pu-blico fidelium cultui ac ve-nerationi proponere non du-bitavit. Quo illustri quidem facto ipsius Virginis Conceptionem veluti singula-re, miram etá reliquorum hominum primordiis lon-gissime secretam, et omni-no sanctam colendam ex-hibuit, cum Ecclesia non-

nisi de Sanctis dies festus concelebret.

R. Signum magnum.

IN III. NOCTURNO.

Lectio vii.

Lectio sancti Evangelii se-cundum Lucam. c. 1.

In illo tempore: Missus est Angelus Gabriel á Deo in civitatem Galilææ, cui nomen Nazareth, ad Vir-ginem desponsatam viro, cui nomen erat Joseph, de domo David, et nomen Virginis Maria. Et reliqua. Homilia S. Sophronii, Episc.

In Deiparæ Annuntiat.
Quid missus beatus ille Angelus ad Virginem integerrimam dicit? Aut quo-modo faustissimum hoc nuntium ipsi defert? Ave, gratia plena, Dominus tecum. A gaudio incipit eam alloqui ille gaudii nuntius. Noverat enim et plane scie-bat, nuntium illud suum universis hominibus atque omnibus pariter creaturis gaudium parare, et quoslibet á quibuscumque do-lores expellere; noverat, ex divina hujus mysterii cognitione mundum lumi-ne collustrari; noverat er-roris disjici caliginem: no-verat, retundi mortis acu-

leum; noverat, vim corruptionis infringi; noverat, inferno victoriam auferri: noverat, salutem perduto affalgere homini, qui horum malorum jugo jamdiu premebat, ex quo scilicet a paradisi deliciis expulsus, et a beato illo domicilio ejectus fuerat. Propterea legationis suae exordium a gaudio dicit; propterea sermonibus suis gaudii voces praemittit; propterea faustis hisce nuntiis gaudium antecedit, utpote quae omnibus creditibus gaudio futura erant.

R. Hortus conclusus.

Lectio viii.

Et sane par omnino erat, ut divina gaudii denuntiatio a sermonibus verbisque gaudium elicientibus sumeret initium. Propterea enim et Angelus gaudium ante omnia renuntiat, quia faustae legationis suae non ignorat exitum, ac probe novit colloquium, quod habebatur, in totius mundi gaudium manifeste esse cesurum. Et profecto quodnam gaudium, aut quemnam reperiri potest jucunditas, quam non longe excedat alloquium ad Virginem illam beatam ac gau-